
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

00.136.858/0001-88CNPJ: (46) 3313-3550

85501-530 - Pato Branco

Telefone:
RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETAEndereço:

Nr.:   31/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

281/2023

07/12/2023

Página: 1 / 3

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

29/01/2024
Pregão eletrônico
31/2023 - PE
281/2023

Aquisição de veículos, equipamentos e materiais permanentes para o CONIMS, de
acordo com convênio nº 222/2022 SESA/PR e condições, quantidades e
especificações estabelecidas no edital e seus anexos.

Participante: COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
4 Cadeira fixa 30,000 UN 216,6666 6.500,00

Total do Participante: 6.500,00

Participante: EQUIPSUL COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA DE EQUIPAMENTOS A SAUDE LTDA

2 Balança Digital Infantil com régua Antropométrica 15 kg. 5,000 UN 693,00 3.465,00

Total do Participante: 3.465,00

Participante: IMPERIO SOLUCOES PUBLICAS LTDA

7 Smart TV LED de no mínimo 40 Polegadas, com suporte de parede
Display Matriz de LED; Tela plana; Resolução Full HD ou superior;
Formato 16:9 Idioma do menu em Português do Brasil; Voltagem
bivolt (110/220 volts); Áudio Estéreo (2 canais); Saída de som de no
mínimo 16 Watts RMS (total); no mínimo 2 entradas HDMI; no
mínimo 1 porta USB; 1 Entrada RF para TV a cabo; 1 Entrada RF
para TV a aberta (digital e analógica); 1 Entrada RJ 45 (LAN) para
conexões de rede; TV inteligente, com navegador de internet
integrado; Sensor para ajuste de imagem, de acordo com o
ambiente (Opcional; Internet TV ou Internet Vídeo; Sintonizador DTV
(Conversor integrado e preparado para recepção do sinal digital);
Controle remoto com pilhas AA ou AAA; cabo de força e cabo HDMI
inclusos. O suporte parede articulado p/ TV LED, LCD e Smart TV de
20 a 40 (polegadas) articulado. Material: Aço Carbono. Incluso
suporte, jogo de parafusos, buchas e manual de instruções.

8,000 UND 1.410,75 11.286,00

Total do Participante: 11.286,00

Participante: MABELE VEICULOS ESPECIAIS LTDA

1 Veículo novo zero quilômetro tipo Minibus para transporte coletivo,
tipo VAN com 16 lugares (1 motorista + 15 passageiros). Veículo
novo zero quilômetro tipo Minibus para transporte coletivo, tipo VAN
com 16 lugares (1 motorista+15 passageiros). Pintura na cor
branca, ano/modelo no mínimo 2021/2022, monobloco ou montado
sobre chassi (original de fábrica), com potência de no mínimo 130
cv, motor movido a diesel, sistema de injeção eletrônica, direção
hidráulica, chave telecomando ar condicionado quente e frio frontal
e salão pacientes com comandos distintos original de fábrica, com

1,000 UND 290.000,00 290.000,00



Página: 2 / 3

câmbio manual de seis marchas, tração traseira, freios ABS, com
bancos reclináveis (semi leito) na parte traseira, banco do motorista
com regulagem de altura e distância mínima entre painel de 1,20m,
revestimento em tecido com cintos de segurança para todos os
bancos dos passageiros e reclináveis, bancos dianteiros com cintos
de 03 pontas, air bag simples para motorista, cintos de segurança
dianteiros com regulagem de altura de três pontos e apoio de
cabeça nos bancos , rodas de no mínimo aro 16 polegadas e pneus
225/65 R16, tanque de combustível com capacidade mínima para
70 litros, rádio AM/FM com entrada USB original de fábrica, 03 (três)
portas sendo a porta lateral direita lado carona corrediça,
revestimento de emborrachado no assoalho vinílico de cor escura
inteiriço sem emendas e acabamento em perfis de alumínio , duas
portas traseiras com aberturas assimétricas, bagageiro traseiro,
vidros dianteiros elétrico, todos os vidros com película, cortinas
deslizantes em todos os vidros dos passageiros, estribo lateral
externo para acessibilidade, retrovisores e trava elétrica das portas
(original do fabricante do veículo), tacógrafo, Desembaçador do
vidro traseiro, Acendedor de cigarros, Para brisa degrade, Faróis de
neblina (original do fabricante do veículo), jogo de tapetes dianteiro,
com dimensões externas de: comprimento de no mínimo 5.300mm,
largura 1.990mm, altura externa do veículo de 2.39mm, distância
entre eixos de 3.578mm, com pneu sobressalente completo,
macaco hidráulico com capacidade de peso compatível, chave de
roda, triângulo, Extintor de incêndio, tapete de borracha, estribo
lateral revestido em alumínio antiderrapante, manual técnico e
todos os demais itens exigidos pelo código nacional de trânsito,
Veículo em conformidade com o PROCONVE – Programa de Controle
de poluição do ar por veículo automotores. Garantia do fabricante
do veículo de no mínimo de 12 (doze) meses sem limite de
quilometragem.
OBS: O veículo deverá ser entregue devidamente plotado conforme
arte que será definida por este CONIMS. E devem ter como primeiro
emplacamento este órgão (CONIMS).

Total do Participante: 290.000,00

Participante: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 Dermatoscópio portátil, com as seguintes especificações mínimas:

com corpo em aço inox; iluminação em LEDs, lente em escala; ótica
10x; bateria recarregável de Lithium; régua de escala cerca de 8 a
10 mm. Acompanha o produto: estojo. Com garantia de 12 meses.

3,000 UND 3.603,25 10.809,75

5 Maca clínica, material aço inoxidável, acabamento da superfície
esmaltado, 4 rodas com no mínimo 5 rodízios, sendo 2 com freio,
comprimento até 2,00 m, largura cerca de 0,90 m, altura cerca de
1,00 m, capacidade de carca mínimo 150 kg, com colchão, courvin.

10,000 UND 1.820,00 18.200,00

Total do Participante: 29.009,75

Participante: RIOTRON COMERCIO E INDUSTRIA DE MAQUINAS LTDA

8 Fragmentadora de Papel 6,000 UN 7.683,333 46.100,00

Total do Participante: 46.100,00

Participante: VIOLA MIX MOVEIS LTDA

6 Mesas para consultório com gaveteiro 12,000 UN 602,25 7.227,00

Total do Participante: 7.227,00

Total Geral: 393.587,75

Aquisição de Equipamentos 01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.00 R$ 400.000,00
Aquisição de Equipamentos 01.001.10.122.0001.1001.4.4.90.52.00 R$ 54.492,05

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 3 / 3

Assinatura do Responsável

29 de Janeiro de 2024Pato Branco,

PAULO HORN 
PRESIDENTE 


